
 
 
 

Zarządzenie Nr 281/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 19 listopada  2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

 Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2024 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 43 213,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 

77 134 087,83 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące          69 469 756,46 zł 

- dochody majątkowe       7 664 331,37 zł.  

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 43 213,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 

90 095 293,71 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące          72 026 051,83 zł 

- wydatki majątkowe     18 069 241,88 zł.  

§ 4 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 

46 273,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie 

wynoszą 11 506 044,25 zł.       

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2024. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

 

//Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 

Eliasz Kostrzewa // 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 

do Zarządzenia Nr 281/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 19 listopada 2024  r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 

43 213,08 zł, jak niżej: 

W dziale 600- rozdziale 60004 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę 27 249,32 zł w związku z nadwyżką środków finansowych związanych 

z organizacją bezpłatnego transportu wyborców w dniu wyborów,  

 

W dziale 752– rozdziale 75224 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę 1 931,60 zł w związku z nadwyżką środków finansowych, 

 

W dziale 758- rozdziale 75814 - zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 

3 327,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych, 

 

W dziale 852– rozdziale 85215 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę  6 697,00 zł w związku z przeniesieniem środków między Gminami,  

W dziale 855 

 - rozdziale 85502 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

zmniejsza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 

11 341,00 zł w związku z przeniesieniem środków między Gminami, 

- rozdziale 85503 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa 

się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 249,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

- rozdziale 85513 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa 

się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 696,00 zł z 

przeznaczeniem na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, 



 
 
 

 

W dziale 926- rozdziale 92605 – na podstawie dofinansowania zadania publicznego ze 

środków budżetu państwa w ramach Programu Aktywna Szkoła zwiększa się dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 

kwotę 86 160,00 zł. 

 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia ogółem wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 

43 213,08 zł oraz przeniesień jak niżej: 

W dziale 600- rozdziale 60004 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 27 249,32 zł, 

W dziale 750 – rozdziale 75023 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 

47 000,00 zł, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o kwotę 2 000,00 zł, wynagrodzenia 

bezosobowe o kwotę 3 000,00 zł, szkolenia pracowników o kwotę 3 000,00 zł, wpłaty na 

PPK o kwot 1 000,00 zł, zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 15 000,00 zł, usługi 

pozostałe o kwotę 30 000,00 zł, opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych o kwotę 

8 000,00 zł, podróże służbowe o kwotę 3 000,00 zł, 

W dziale 752 – rozdziale 75224 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 1 931,60 zł, 

W dziale 75412 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 10 000,00 zł, opłaty z tytułu 

usług telekomunikacyjnych o kwotę 42,23 zł, zmniejsza się usługi zdrowotne o kwotę 

1 500,00 zł, usługi pozostałe o kwotę 8 542,23 zł, 

W dziale 801 – rozdziale 80101 – zwiększa się wpłaty na PPK o kwotę 600,00 zł, 

zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 600,00 zł, 

 - rozdziale 80195 – w związku z pomocą obywatelom Ukrainy zwiększa się zakup 

towarów o kwotę 38,72 zł, wynagrodzenia o kwotę 836,70 zł, wynagrodzenia nauczycieli 

o kwotę 1 911,78 zł, składki i inne pochodne o kwotę 539,80 zł. 

W dziale 852 

- rozdziale 85202 – zwiększa się zakup usług przez jst od innych jst o kwotę 59 700,00 zł, 

- rozdziale 85215 – zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 6 502,84 zł, 

wynagrodzenia osobowe o kwotę 5 050,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 870,39 zł, składki na Fundusz Pracy o kwotę 92,12 zł, zwiększa się zakup 

materiałów o kwotę 2 066,00 zł, usługi pozostałe o kwotę 3 752,35 zł, 

- rozdziale 85219 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 11 000,00 zł, zakup 

materiałów o kwotę 6 000,00 zł, 

- rozdziale 85228 – zmniejsza się wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 49 000,00 zł, 

- rozdziale 85230 – zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 29 000,00 zł, 

- rozdziale 85295 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 1 300,00 zł, 

W dziale 855 

- rozdziale 85502 – zmniejsza się świadczenia społeczne o kwotę 8 341,00 zł, składki na 

Fundusz Pracy o kwotę 3 000,00 zł, 

- rozdziale 85503 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 249,00 zł, 

- rozdziale 85513 – zwiększa się składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 696,00 zł, 

W dziale 900 – rozdziale 90017 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do 



 
 
 

wynagrodzeń o kwotę 3 000,00 zł, zakup energii o kwotę 35 000,00 zł, usługi pozostałe o 

kwotę 12 222,00 zł, usługi obejmujące wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 

18 000,00 zł, zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 600,00 zł, 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 000,00 zł, składki na Fundusz Pracy o 

kwotę 6 000,00 zł, wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10 622,00 zł, usługi remontowe 

o kwotę 40 000,00 zł, usługi zdrowotne o kwotę 2 000,00 zł, różne opłaty i składki o 

kwotę 5 000,00 zł, 

W dziale 921 – rozdziale 92195 – zwiększa się wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 

785,00 zł, opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych o kwotę 92,22 zł, zmniejsza się 

usługi pozostałe o kwotę 877,22 zł, 

W dziale 926 – rozdziale 92605 – zwiększa się zakup materiałów o kwotę 86 160,00 zł. 

 

 

 


